novandam admitti valebit; secus, ab ea renovanda excludatur et discedat.¹⁷

Eaque in causa pertractanda, tutior semper sententia sequenda est, quae quidem, ad rem quod attinet, multo magis alumnis favet, cum eos ex itinere avertat, per quod ad aeternam ruinam adduci possunt.¹⁸

108. [*Iudicium de vocatione candidatorum ad temporariam cooptationem*]. Pro admissione autem ad professionem vel cooptationem non definitivam, eadem, in quantum fieri potest, quaeratur certitudo. Nihilominus, cum hoc tempore alumni probationem suam nondum compleverint, stante aliquo dubio de eorum idoneitate vel intentione, ad hanc professionem vel cooptationem admitti poterunt, dummodo fundata spes habeatur ut post experimentum longius protractum signa certa vocationis praebere valeant.

Si e contra aliquis candidatus, etiam post primam cooptationem, ineptus aut non recta ductus intentione certo appareat, ad normam iuris, dimittatur vel saltem a professione vel promissione renovanda excludatur; non tamen ratione infirmitatis, nisi certo probetur eam ante professionem fuisse dolose reticitam aut dissimulatam.¹⁹

NOTAE

¹ Cf. Instruct. S. C. de Relig. *Illud saepius*, d. 18 aug. 1915 ad Moderatores Inst. Relig.: *Enchiridion de Statibus Perfectionis*, p. 340, n. 286.

² Cf. Instruct. cit. *ibid.*, p. 341; Instruct. S. C. de Religiosis, d. 2 febr. 1961, pag. 8, n. 13.

³ Cf. Prus X, Epist. Ad Rev.mum P. Cormier, O. P., d. 4 aug. 1913: *A.A.S.*, Vol. V (1913), p. 388.

⁴ Cf. Instruct. *Illud saepius*, cit. *ibid.*, pp. 341-342; can. 538; Prus XII, Alloc. ad Sup. Gen. 11 ian. 1958: *A.A.S.*, Vol. L (1958), pp. 160-161; Const. Apost. *Sedes Sapientiae*, Statuta Generalia, art. 31 § 1; Instruct. S. C. de Religiosis ad Moderatores Generales, d. 2 febr. 1961, p. 8, n. 14.

⁵ Cf. Decr. S. C. de Relig. d. 1 ian. 1911: *A.A.S.*, Vol. III (1911), p. 30.

⁶ Cf. Instr. S. C. de Relig. ad Moderat. Gen. d. 2 februarii 1961, p. 23, n. 39.

⁷ Cf. Instruct. citatam, p. 12, n. 21.

⁸ Cf. Prus XI, Encycl. *Ad Catholici Sacerdotii*, d. 20 dec. 1935: *A.A.S.*, Vol. XXXVIII (1936), p. 41; Prus XII, Encycl. *Sacra Virginitas*, d. 24 martii 1954: *A.A.S.*, Vol. XLVI (1954), p. 181.

⁹ Cf. Instr. S. C. de Relig. d. 2 febr. 1961, p. 11, n. 18.

¹⁰ Cf. Instr. citatam, p. 11, n. 17; Const. Apost. *Sedes Sapientiae*, Stat. Gen., art. 31 § 2, 1^o.

¹¹ Cf. Instr. S. C. de Rel. d. 2 febr. 1961, p. 14, n. 25.

¹² Cf. Instr. citatam, p. 23, n. 39.

¹³ Cf. Instr. cit., p. 6, n. 9.

¹⁴ Cf. Encycl. *Sacra Virginitas*, d. 25 martii 1954: *A.A.S.*, Vol. XLVI (1954), p. 180.

¹⁵ Cf. Instruct. S. C. de Religiosis, d. 2 febr. 1961 ad Moderatores Supremos, p. 18, n. 31.

¹⁶ Cf. Constit. Apost. *Sedes Sapientiae*, d. 31 maii 1956: A.A.S., Vol. XLVIII (1956), p. 357.

¹⁷ Cf. Constit. Apost. *Sedes Sapientiae*, Statuta Generalia adnexa, art. 34 § 2; Instruct. S. C. de Religiosis, d. 2 febr. 1961 ad Moderatores Supremos, p. 10, n. 16.

¹⁸ Cf. Litt. Encycl. *Ad Catholici Sacerdotii*, d. 20 dec. 1935: A.A.S., Vol. XXVIII (1936), pag. 41; Litt. Encycl. *Sacra Virginitas*, d. 25 martii 1954: A.A.S., Vol. XLVI (1954), p. 181.

¹⁹ Cf. can. 637, 647 § 2, 2^o C.I.C.

CAPUT XXVIII

DE ADMISSIONE ALUMNORUM AD SACROS ORDINES

109. [*De officio Superiorum, Confessariorum et Directorum spiritualium circa candidatos promovendos*]. Ad Ordines Sacros, nemo admitti potest nisi immunis agnoscatur ab impedimentis et de eius idoneitate et recta intentione positivis argumentis certo constet. Quare ea quae superius declarantur et statuuntur circa officia et obligationes Superiorum, Confessariorum et Directorum spiritualium necnon de scrutiniis aliisque investigationibus peragendis ad positivam certitudinem obtinendam, potiore ratione, observanda sunt in alumnis ad Ordines Sacros promovendis, ne ullus eorum qui de vocandis iudicare debent, periculo se committat non solum gravissime peccandi, sed etiam alienis communicandi peccatis.¹

110. [*Specialis cautio erga candidatum ad Presbyteratum*]. Cautius adhuc procedendum est cum agitur de Sacro Presbyteratu, ad quem candidatus, etsi iam diaconus, promoveri nullo pacto potest stante defectu idoneitatis vel dubio gravi de eius vocatione. Illi vero, qui ab instituto sponte sua discedere vult vel dimittendus sit, Superiores indulta necessaria ab Apostolica Sede obtinere curent.² Secus in eodem statu permaneat nisi ad alteram classem in ipso instituto, servatis servandis, transire maluerit.³

111. [*Fructuosa receptio ordinum minorum*]. Ordinationes, praesertim sacerdotales, anni tempore magis congruenti habeantur quo clerici ad eas accuratius praeparantur, amotis omnibus quae tali praeparationi obstare possent.

Insuper, ordinum minorum dignitas candidatis sedule inculcetur, ut eos sincera reverentia intensioreque devotione suscipiant atque ita ad Sacrum Presbyteratum capessendum gradatim et efficacius disponantur.

112. [*De titulo canonico Sacrae Ordinationis*]. Titulus canonicus Sacrae Ordinationis « Paupertatis » omnibus Religionibus a votis sive simplicibus sive sollemnibus communis sit.

Quoad autem Societates vitae communis et Instituta saecularia, standum est cuiusque eorum Constitutionibus.